
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_04_43_803.html 

Pravilnik o sadržaju pisane Izjave izvođača o izvedenim 
radovima i uvjetima održavanja građevine 

MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOGA 
UREĐENJA 

803 

Na temelju članka 54. stavka 4. Zakona o gradnji (»Narodne novine«, broj 153/2013) 

ministrica graditeljstva i prostornoga uređenja, donosi 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU PISANE IZJAVE IZVOĐAČA O IZVEDENIM RADOVIMA I UVJETIMA 
ODRŽAVANJA GRAĐEVINE 

Članak 1. 

(1) Ovim se Pravilnikom propisuje sadržaj pisane izjave izvođača o izvedenim radovima i 

uvjetima održavanja građevine (u daljnjem tekstu: pisana izjava izvođača). 

(2) Pisana izjava izvođača piše se na hrvatskom jeziku latiničnim pismom. 

Članak 2. 

(1) Pisana izjava izvođača sadrži: 

– naziv građevine ili njezinog dijela i klasifikacijsku oznaku, urudžbeni broj i datum izdavanja 

građevinske dozvole u skladu s kojom je građevina izgrađena, 

– podatke o izvođaču (naziv i sjedište odnosno ime i adresu te OIB), 

– podatke o inženjeru gradilišta odnosno o drugoj odgovornoj osobi koja vodi građenje (ime i 

prezime), 

– popis radova na koje se izjava odnosi te s time u vezi podatke o odgovarajućem glavnom i 

izvedbenom projektu ili njegovom dijelu kojima su dana tehnička rješenja tih radova i 

podatke o osobama odgovornim za vođenje tih radova, 



– izjavu o udovoljavanju uvjetima iz glavnog projekta odnosno izvedbenog projekta glede 

ispunjavanja temeljnih zahtjeva i drugih uvjeta za građevinu, te lokacijskih uvjeta, 

– izvješće o izvođenju radova i ugrađivanju građevnih proizvoda i opreme u odnosu na 

upute odnosno tehničke upute za njihovu ugradnju i uporabu s uvjetima održavanja 

građevine s obzirom na izvedeno stanje građevine, ugrađene građevne proizvode, 

instalacije i opremu u odnosu na projektom predviđene uvjete, s uputama o provedbi 

radnji održavanja, 

– podatke o izmjenama tijekom građenja u odnosu na glavni projekt, te podatke o 

izmjenama i/ili dopunama građevinske dozvole, 

– očitovanje o eventualno neizvedenim radovima i drugim okolnostima tijekom gradnje, te o 

njihovom utjecaju na uporabljivost građevine, 

– druge značajne podatke, ovisno o vrsti građevine i izvedenim radovima (uvođenje u posao, 

podatke o dokumentu o udruživanju izvođača koji su se u skladu s posebnim propisom 

udružili za izvođenje građevine, zapisnik o primopredaji radova i dokumentacije i sl). 

(2) Pisana izjava izvođača za građevine za koje se ne izdaje građevinska dozvola ne sadrži 

podatke iz stavka 1. ovoga članka koji se odnose na građevinsku dozvolu, ali mora sadržavati 

podatke o glavnom, izvedbenom ili tipskom projektu na temelju kojih su izvedeni radovi o 

kojima se sastavlja pisana izjava izvođača. 

Članak 3. 

Prilog pisanoj izjavi izvođača je popis građevinskih dnevnika i odgovornih osoba koje su ga 

potpisivale, popis dokaza o svojstvima ugrađenih građevnih proizvoda u odnosu na njihove 

bitne značajke, popis dokaza o sukladnosti ugrađene opreme i/ili postrojenja prema 

posebnom zakonu, isprava o sukladnosti određenih dijelova građevine s temeljnim 

zahtjevima za građevinu, popis dokaza kvalitete (rezultata ispitivanja, zapisa o provedenim 

procedurama kontrole kvalitete i dr.) i popis drugih dokaza uporabljivosti u skladu s 

posebnim propisom, odnosno druga odgovarajuća dokumentacija predviđena građevinskom 

dozvolom odnosno posebnim propisom. 

Članak 4. 

(1) Pisanu izjavu izvođača daju svi izvođači koji su sudjelovali u građenju, odnosno izvodili 

pojedine radove nakon što završe s izvođenjem radova na građevini. 

(2) Izjave iz stavka 1. ovoga članka do podnošenja zahtjeva za izdavanje uporabne dozvole 

čuva inženjer gradilišta ili druga odgovorna osoba koja vodi građenje, odnosno glavni 

inženjer gradilišta kada je imenovan. 



Članak 5. 

U slučaju kada je određen izvođač koji je odgovoran za međusobno usklađivanje radova (u 

daljnjem tekstu: glavni izvođač) pisana izjava glavnog izvođača sadrži podatke o građevini i 

građevinskoj dozvoli, podatke o glavnom izvođaču (naziv i sjedište odnosno ime i adresu te 

OIB), podatke o glavnom inženjeru gradilišta (ime i prezime), izjavu o cjelovitosti i 

međusobnoj usklađenosti radova, te popis pisanih izjava svih izvođača koji su sudjelovali u 

građenju građevine. 

Članak 6. 

(1) Istinitost i točnost izjava, podataka, izvješća i očitovanja iz članaka 2., 3., 4. i 5. ovoga 

Pravilnika potvrđuje inženjer gradilišta odnosno glavni inženjer gradilišta potpisom pisane 

izjave izvođača odnosno glavnog izvođača. 

(2) Glavni inženjer gradilišta supotpisuje i sve izjave izvođača koji su sudjelovali u građenju. 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti članak 12. Pravilnika o tehničkom 

pregledu građevine (»Narodne novine«, broj 108/2004). 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 360-01/14-04/4 

Urbroj: 531-01-14-8 

Zagreb, 28. ožujka 2014. 

Ministrica 

Anka Mrak-

Taritaš, dipl. ing. 

arh., v. r. 

 

 

 

 

 

 


